[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2016 г.   								                    №  121
д. Хулимсунт

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений
и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт»
и назначении публичных слушаний

	Рассмотрев проект решения Совета депутатов о внесении  изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, внесенный исполняющим обязанности главы сельского поселения Хулимсунт, в целях приведения положений устава сельского поселения Хулимсунт  в соответствие  с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Хулимсунт, решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 07.12.2011 № 120 «О Порядке учета предложений по проекту изменений  и дополнений в устав сельского  поселения Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении»,

Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт»  в районной газете «Жизнь Югры» согласно приложению к настоящему решению.
1. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт.
1. Установить начальную дату публичных слушаний с  «14»  апреля  2016 года.
1. Опубликовать настоящее решение с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту изменений  и дополнений в устав сельского  поселения Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 07.12.2011 № 120, в официальном бюллетене сельского поселения Хулимсунт  и разместить на официальном сайте сельского поселения Хулимсунт.
1.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                            			              О.В. Баранова

                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 00.00.2016 г.  №  ___

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от   __.__.2016 г.   								                    №  ____
д. Хулимсунт

О внесении   изменений и дополнений
в устав сельского поселения  Хулимсунт

	В целях приведения  устава сельского поселения Хулимсунт,  в соответствие  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Хулимсунт, решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от «____»__________  2015 года № _____ «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов   сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт» и назначении публичных слушаний», результатами публичных слушаний, опубликованных в газете «Жизнь Югры» от ___.___.2016 № ___.

Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня его принятия  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре для государственной регистрации.
1. Обнародовать решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                            			              О.В. Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 00.00.2016  № ___

Изменения и дополнения
в устав сельского поселения Хулимсунт

1. В статье 3. «Вопросы местного значения поселения»:
1) Пункт 22 части 1  утратил силу.

2. В статье 19 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселения»:
   1) В пункте 11   знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
 2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;".
3) Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

3. В статье 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
1) В пункте 13 части 1  знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
2) Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;".
3) Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».